

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНСПОРТ РОССИИ)

«_09	» 	ugha	20 <u>LL</u> r.
------	-------	------	-----------------

ПРИКАЗ

	101
Nº	186

г. Москва

О тренировочных мероприятиях спортивных сборных команд Российской Федерации

В соответствии Порядком включения физкультурных и спортивных мероприятий (в том числе значимых международных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий) в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, утвержденным приказом Минспорта России от 27.08.2021 № 667, и Положением о штабе по организации работы в условиях новых санкционных ограничений Министерства спорта Российской Федерации, утвержденным приказом Минспорта России от 01.03.2022 № 164, приказываю:

- 1. Департаменту государственного регулирования в сфере спорта внести изменения в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и исключить тренировочные мероприятия спортивных сборных команд Российской Федерации по видам спорта, запланированные к проведению до 01.06.2022 и далее до особого распоряжения, в иностранных государствах и территориях, совершающих в отношении Российской Федерации, российских юридических лиц и физических лиц недружественные действия.
- 2. Департаменту государственного регулирования в сфере спорта (Сараева Л.А.), Департаменту спорта высших достижений (Дроздов А.С.), Департаменту физической культуры и массового спорта (Уразов М.С.), Федеральному государственному бюджетному учреждению «Центр спортивной подготовки сборных команд России» (Брюсов Г.П.) обеспечить оперативное взаимодействие с общероссийскими спортивными федерациями и проработать вопрос организации и проведения тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации по видам спорта на территории Российской Федерации или дружественных Российской Федерации странах с даты подписания настоящего приказа до 01.06.2022 и далее до осформ дастирожения.

Вн. № 186 От 09,03.2022 л. 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

To ceremen

Врио Министра

А.Р. Кадыров